

Tasarımla Rekabet: Finlandiya Örneği

Son yıllarda çeşitli akademik ve sivil inisiyatiflerin çalışmaları, raporları ve kongreleri ile inovasyon (innovation), Türkiye gündemine gecikerek de olsa girmeye başladı. Ancak en az inovasyonun kendisi kadar önemli olan, hem inovasyon ve hem de markalaşma süreçlerinde merkezi bir rol oynayan tasarım (design) kavramı, Türkiye'de geleneksel iktisat ve mühendislik bakış açılarının hakimiyetindeki iş ve üniversite karar odakları tarafından hala gerektiğince anlaşılabilmiş değil.

Tasarımı inovasyon sürecinin asli bir unsuru olarak algılayan, ulusal inovasyon sistemine (national system of innovation) entegre eden, tasarıma dair politikalar üreten ve endüstriyel tasarım için ulusal bilim ve teknoloji kuruluşu (TEKES) kapsamında destek programları oluşturan Finlandiya, aynı zamanda World Economic Forum'un rekabetçilik indekslerinde yıllardır istikrarlı biçimde ilk sıralarda yer alan ve performansı herkes tarafından takdir edilen bir ülke. Bu nedenle, **İTÜ Endüstri Ürünleri Tasarımı Bölümü** olarak, tasarımın inovasyonla ilişkisini ve rekabet gücüne katkısını, tasarımı inovasyon sürecinin asli unsuru olarak başarıyla kullanan Finlandiya örneğini mercek altına alarak Türkiye'nin ulusal tasarım, inovasyon ve rekabet gündemine taşımayı amaçlıyoruz.

1998'den bu yana bölümümüz tarafından düzenlenen **İTÜ Endüstriyel Tasarım Toplantıları**'nın yedincisi, Finlandiya Büyükelçiliği'nin işbirliği, University of Art & Design Helsinki (UIAH), ICON (Türkiye) tasarım dergisi ve ETMK İstanbul Şb. desteğiyle "Competitive By Design: The Case of Finland - Tasarımla Rekabet: Finlandiya Örneği" başlığıyla **8 Aralık 2006 Cuma** 13.00'dan itibaren İTÜ Taşkışla'da gerçekleştirilecektir. Finlandiya Büyükelçisi Sn. Maria SERENIUS'un açılışına bizzat katılacağı, UIAH Rektörü Prof. Yrjö SOTAMAA ve Nokia Tasarım Direktörü Eero MIETTINEN'in de konuşmacılar içinde yer aldığı toplantıda, tasarımın Fin ulusal inovasyon sistemindeki yeri ve Finlandiya'nın ulusal tasarım politikalarının yanısıra, farklı düzeylerdeki teknoloji girdilerine sahip iki sektörden, farklı ölçeklerdeki iki Fin firmasında; Nokia (www.nokia.com) ve Fiskars (www.fiskars.fi), tasarımın inovasyon süreçlerine katkısı ve firma inovasyon kültüründeki merkezi rolü sergilenecek.

Toplantı Endüstriyel Tasarımcılar Meslek Kuruluşu'nun (ETMK) Türkiye İhracatçılar Meclisi (TIM) desteğiyle verdiği "ETMK Tasarımla Kazananlar" ödüllерinin 2006 yılında bu ödüle hak kazanan firmalara verileceği tören ve kokteyl ile sona erecektir.

Toplantı paralelinde Finlandiya Büyükelçiliği katkısıyla düzenlenen ve çağdaş Fin tasarımından örnekler içeren "Global-Local Helsinki" tasarım sergisi ile "ETMK Tasarımla Kazananlar 2006" ödüllерine layık görülen Cameks, Kalebodur, Koleksiyon, Vestel ve Viko firmalarına ait ürünler İTÜ Taşkışla 102 no.lu sergi salonunda 6 – 22 Aralık 2006 tarihleri suresince görülebilir.

İngilizce-Türkçe simültane tercüme imkanının da sağlanacağı **İTÜ Endüstriyel Tasarım Toplantıları** herkese açık ve ücretsizdir.

İTÜ Endüstriyel Tasarım Toplantıları VII

Tasarımla Rekabet: Finlandiya Örneği

İTÜ Mimarlık Fakültesi / Salon 127 / Taşkışla, İstanbul 8 Aralık 2006 Cuma

13.00-13.30 Açılış

Prof.Dr. Alpay ER
Prof.Dr. Cengiz GİRİTLİOĞLU
Prof.Dr. Erkin NASUF
Maria SERENIUS

İTÜ Endüstri Ürünleri Tasarımı Blm. Başkanı
İTÜ Mimarlık Fakültesi Dekanı
İTÜ Rektör Yardımcısı
Finlandiya Büyükelçisi

13.30-14.15 Keynote Lecture: The Role of Design in the Finnish National System of Innovation

Professor Yrjö SOTAMAA

Rektör, University of Art & Design Helsinki (UIAH)

14.15-14.30

Ara

14.30-15.15 – Expanding hand power - Design in Fiskars

Antti SILTAVUORI

Industrial Designer, ArchDesign

15.15-16.00 – Finnish Design Brand and Nokia - What are the ingredients for making Finnish design to a global brand and is Nokia part of it?

Eero MIETTINEN

Design Director, Nokia

16.00-16.15

Ara

16.15-17.00 - Design in Turkey: A Brief Overview of Current Threats and Opportunities

Prof.Dr. Alpay ER

İTÜ Endüstri Ürünleri Tasarımı Bölümü

Panel Discussion: Professor Yrjö SOTAMAA, Eero MIETTINEN, Antti SILTAVUORI

17.00-18.00 - ETMK Tasarımla Kazananlar 2006 Ödülleri

Sertaç ERSAYIN
Oğuz SATICI

ETMK İstanbul Şb. Başkanı
Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı

ETMK Ödül Töreni : Cameks, Kalebodur, Koleksiyon, Vestel , Viko

18.00 Kokteyl

Toplantı boyunca İngilizce'den Türkçe'ye ve Türkçe'den İngilizce'ye simultane tercüme yapılacaktır.

Finlandiya Büyükelçiliği işbirliği;

University Art & Design Helsinki (UIAH), ETMK İstanbul Şb. ve ICON (Türkiye) desteğiyle,

www.tasarim.itu.edu.tr

İTÜ Endüstri Ürünleri Tasarımı Bölümü

Lütfen bu duyuruyu konuyla ilgili kişi ve listelere iletiniz.

Prof. Yrjö SOTAMAA

1986 yılından bu yana Helsinki Sanat ve Tasarım Üniversitesi (University of Art and Design Helsinki) Rektörlüğü görevini yürüten Prof. Yrjö Sotamaa, ulusal / bölgesel tasarım politikalarının oluşumu ve Fin inovasyon sistemine tasarımın bütünleştirilmesi ile ilgili çeşitli stratejilerin planlanmasında kilit roller üstlenmiştir.

1969–70 yılları arasında Victor J. Papanek'in davetiyle gittiği Purdue Üniversitesinde (A.B.D.), Buckminster Fuller ile birlikte çalışmıştır. 1972–73 yıllarında Doğu Afrika'da göçebe kültürleri ve Afrika el sanatları üzerine araştırmalar yaptıktan sonra, 1975 yılında Bölüm Başkanı olarak UIAH'da görevine başlamıştır.

2001 yılında Avrupa Sanat, Tasarım ve Medya Üniversiteleri Birliği'nin ilk Başkanı seçilen Prof. Yrjö Sotamaa'nın çok sayıda çeşitli meslek kuruluşlarına kurucu üyelik, başkanlık ve danışmanlıkları mevcuttur. Avrupa, Asya ve Latin Amerika'da çeşitli üniversitelerde düzenli olarak konferanslar vermektedir.

Prof. Yrjö Sotamaa yayınlarında ve makalelerinde stratejik bir kaynak olarak tasarımın rolü, tasarım yönetimi, bilgi toplumunun evrimi ve tasarım araştırmaları konularını incelemiştir.

Antti SİLTAVUORI

(d. 1943) Endüstriyel Tasarım eğitimini 1965 yılında Helsinki'de tamamlamıştır. Endüstriyel Tasarım, Sergileme Mimarisi ve Tasarım Yönetimi konularında uzmanlaşan Antti Siltavuori, 1984 yılında kendi tasarım firmasını kurmuştur. ICSID (International Council of Industrial Design) ve "Finnish Association of Crafts and Design (Design Forum Finland)" Yönetim Kurulu Üyeliği, ORNAMO (Fin Tasarımcılar Birliği) Başkanlığı görevlerini yürütmüştür. Halen Fiskars, Finlandiya'da yaşamakta olup "Fiskars Sanatçı ve Tasarım Birliği (Fiskars Artist and Design Community) kurucularından biridir.

Eero MIETTINEN

2001 Kaj Franck Tasarım Ödülü sahibi Eero Miettinen, profesyonel iş hayatı boyunca endüstri ile daima içiçe olmuştur: Otomotiv endüstrisinde uzun yıllar çalışmış ve çeşitli firmalara danışmanlık yapmıştır. Halen NOKIA Tasarım Ekibi Başkanlığı görevini yürütmektedir. Kariyerindeki sektörel değişimin kendisini "mesleğinin başlangıç noktasına götürdüğünü" belirten Eero Miettinen, yeni ve dinamik telekomünikasyon sektörünün tasarımcılar için sınırsız fırsatlar ve ilginç olanaklar sunduğunu vurgulamaktadır.